REQUERIMENTO N° 06/2012

                                                 O vereador que este subscreve, na forma regimental, e após
ouvido o Plenário, requer, nos termos de artigo 32, inciso XIV, da Lei Orgânica, seja feita  a
convocação de Sua Excelência Ilca Corral Mendes Domingos, Prefeita Municipal para prestar
esclarecimentos inerentes a não execução de serviços de recuperação e limpeza das vias
públicas dos bairros e centro urbano de nossa cidade.

                                                    JUSTIFICATIVA:

				Após diversas reclamações dos moradores dos bairros e centro urbano, os quais cobram
dos legisladores providências, faz-se necessário que tenhamos esclarecimentos neste
sentido.

                                                  Sala das Sessões, 17 de maio de 2012.

			                VER. RONALDO DE ANDRÉA - PMDB